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Directia Generala a Finantelor Publice a fost sesizata de Activitatea de
Inspectie Fiscala, prin adresa nr. 2285/ 2370/ 2371/ 03.04.2006, inregistrata la
directia generala sub nr. 3249/ 05.04.2006 cu privire la contestatia formulata
de SOCIETATEA.

Contestatia, inregistrata la Activitatea de Inspectie Fiscala sub nr.
2285/29.03.2006, a fost formulata impotriva Deciziei de impunere
nr.141/28.02.2006 privind obligatiile fiscale suplimentare stabilite de inspectia
fiscala potrivit Raportului de inspectie fiscala nr.1583/28.02.2006 si are ca
obiect suma de 2.760 RON reprezentand:

-1.984 RON impozit pe profit;
-   111 RON majorari de intarziere aferente impozitului pe profit;
-   511 RON dobanzi aferente impozitului pe profit;
-   154 RON penalitati de intarziere aferente impozitului pe profit.
Cu adresa inregistrata la Activitatea de Inspectie Fiscala sub nr.

2747/17.04.2006, petenta aduce la cunostinta faptul ca retrage contestatia
inregistrata la aceasta institutie sub nr.2285/29.03.2006. Totodata,
contestatara solicita comunicarea in scris a valorii dividendelor care rezulta in
urma Raportului de inspectie fiscala nr.1583/28.02.2006.

Art. 178 alin (1) din O.G. nr. 92/2003 privind Codul de procedura fiscala,
republicata stipuleaza: “Contestatia poate fi retrasa de contestator pana la
solutionarea acesteia. Organul de solutionare competent va comunica
contestatorului decizia prin care se ia act de renuntarea la contestatie.”

In conformitate cu prevederile pct. 4.3 din Instructiunile pentru aplicarea
titlului IX din O.G. nr. 92/2003 privind Codul de procedura fiscala, republicata,
aprobate prin O.M.F.P. nr. 519/2005, decizia prin care se ia act de renuntarea
la contestatie se comunica dupa expirarea termenului general de depunere a
contestatiei.

Avand in vedere faptul ca SOCIETATEA X  a formulat cererea de
retragere a contestatiei inainte de emiterea deciziei de solutionare, respectiv
la data de 17.04.2006, prin prezenta decizie se ia act de renuntarea la
contestatie, fiind expirat termenul de 30 de zile de la data comunicarii Deciziei
de impunere nr.141/28.02.2006 privind obligatiile fiscale suplimentare stabilite
de inspectia fiscala.

Referitor la solicitarea petentei cu privire la comunicarea valorii
dividendelor care rezulta in urma Raportului de inspectie fiscala
nr.1583/28.02.2006, mentionam ca aceasta cerere nu intra in competenta
de solutionare a Biroului Solutionare Contestatii, un raspuns cu privire
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la aceasta solicitare urmand a fi formulat de catre organul emitent al
actului sus mentionat, respectiv de Activitatea de Inspectie Fiscala.


